
 

Naše čj. LOM/2023/ÚS-1375 

Vyřizuje Ing. Ivana Crhová 

Telefon  +420 296 505 435 

Mobil  +420 702 248 715 

E-mail  ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 

 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 

 

název veřejné zakázky:  DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM NA DODÁVKY 

LETECKÝCH OLEJŮ, VAZELÍN A KAPALIN 

 

Dotaz účastníka:  

Ve vzoru výzvy k podání nabídek a také v návrhu kupní smlouvy je uvedena maximální 

21denní dodací lhůta pro dodání zboží. Účastník zadávacího řízení sdělil zadavateli, že tuto 

dodací lhůtu v žádném případě není možné dodržet, jelikož ani výrobce zboží není schopen 

21denní dodací lhůtu splnit.  

Účastník se ptá, jestli zadavatel trvá na 21denní dodací lhůtě pro dodávky leteckých olejů, 

vazelín a kapalin. 

 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel souhlasí s výhradou účastníka zadávacího řízení ohledně stanovené maximální 

21denní lhůty pro dodání leteckých olejů, vazelín a kapalin. 

Údaj o maximální dodací lhůtě v délce 21 dnů bude ve vzoru výzvy k podání 

nabídky a  v návrhu kupní smlouvy zrušen. 

Dodavatel, který bude zařazen do dynamického nákupního systému a bude vyzván k podání 

nabídky, uvede ve své nabídce reálný termín dodání zboží do místa dodání uvedeného ve 

výzvě k podání nabídek.    

 

Zadavatel dále upravil kritéria hodnocení, a to tak, že cenová nabídka a termín dodání budou 

posuzovány podle země sídla výrobce zboží, nikoliv v závislosti na zemi sídla dodavatele. 

V souvislosti s touto změnou došlo ke změnám v dodacích podmínkách. Dodací podmínky 

se taktéž budou vztahovat k zemi sídla výrobce zboží. Zadavatel touto cestou eliminuje 

případné zvýhodnění/znevýhodnění u výrobců zboží se sídlem v zemích mimo Evropskou 

unii. Dodavatelé dodávající zboží od výrobce se sídlem mimo Evropskou unii by v případě 

nutnosti vyřízení dovozních povolení byli při hodnocení termínu dodání znevýhodněni o 

dobu nezbytně nutnou pro vyřízení těchto povolení. Naopak při hodnocení cenové nabídky 

by byli zvýhodněni, neboť místem dodání může být u výrobce zboží se sídlem mimo 

Evropskou unii mezinárodní letiště v České republice. Náklady na proclení tohoto zboží a 

náklady na dopravu vč. souvisejících nákladů do provozovny zadavatele, by byly hrazeny 

zadavatelem. Zadavatel uvádí, že takto jedná v rámci zásady zákazu diskriminace 



 

ustanovené v § 6 zákona a zákazu omezení účasti v zadávacím řízení všem dodavatelům 

vyjádřené v § 6 odst. 3 zákona.  

 

Zadavatel k termínu dodání doplňuje do výzvy k podání nabídek nový odstavec ve znění:  

„Termín dodání musí být uveden již s ohledem na trvání vojenského konfliktu na Ukrajině a 

na uplatňování mezinárodních sankcí v souvislosti s uvedeným konfliktem. Nedodržení 

termínu dodání, kdy se dodavatel bude odvolávat na příčiny a souvislosti s vojenským 

konfliktem na Ukrajině, bude zadavatel posuzovat individuálně. Takové prodlení nemusí být 

považováno za důsledek okolností vyšší moci, pakliže se s tímto faktem mohlo a mělo při 

podání nabídky počítat.“ 

 

V souvislosti s uvedenými změnami došlo k aktualizaci přílohy č. 4 zadávací dokumentace 

– Vzoru výzvy k podání nabídek a přílohy č. 5 zadávací dokumentace - Návrhu kupní 

smlouvy. Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu ve smyslu odst. 2 § 99 zákona, zadavatel 

prodlužuje dobu pro podání nabídek o 21 dní. Nová lhůta pro podání žádosti o účast končí 

dne 9. března 2023, 13:00 hodin. Zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele aktualizované 

dokumenty: Přílohu č. 4 -Vzor výzvy k podání nabídek a Přílohu č. 5 – Návrh kupní 

smlouvy. 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

JUDr. Henrieta Melicharová 

vedoucí odboru právních služeb 


		2023-02-02T15:07:10+0100
	JUDr. Henrieta Melicharová




